
РЕШЕНИЕ №81

заседания Совета Нижнеберескинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва

«27» октября 2023 г. с. Нижняя Вереске

О внесении изменений и дополнений в решение №26 от 23.04.2016 г. «Об 
утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, 

лицами, замещающими муниципальные должности в Нижнеберескинском 
сельском поселении Атнинского муниципального района Республики Татарстан о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 
«О противодействии коррупции» и протестом Прокуратуры Атнинского района от 
18.08.2023 г. №0208-02-2023/Прдп254-23-20920010 Совет Нижнеберескинского 
сельского поселения Атнинского муниципального района решил:

1. Внести в Положение «О порядке сообщения муниципальными служащими, 
лицами, замещающими муниципальные должности в Нижнеберескинском сельском 
поселении Атнинского муниципального района Республики Татарстан о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденного решением Совета 
Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского муниципального района РТ от 
23.04.2016 г. №26 следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к положению слова «(руководителю исполнительного 
комитета Атнинского муниципального района Республики Татарстан) (нужное выбрать)» 
исключить.

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные служащие направляют представителю нанимателя 

(работадателю) уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1».
1.3. В первом абзаце пункта 6 слова «руководителя исполнительного комитета 

муниципального района» исключить
1.4. В третьем абзаце пункта 7 слова «или руководителю исполнительного 

комитета муниципального района» исключить
1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, 

установленном Положением о Комиссии, утвержденным Атнинским районным Советом 
от 30 июля 2018 года № 111 «Об утверждении положения «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих в органах местного 
самоуправления Атнинского муниципального района и урегулированию конфликта 
интересов» и направляет принятое решение главе муниципального района, 
председателю представительного органа муниципального района.

1.6. В пункте 9 слова «руководителем исполнительного комитета муниципального 
района» исключить

1.7. В пункте 10 слова «или руководитель исполнительного комитета 
муниципального района» исключить

1.8. В пункте 11 слова «руководитель исполнительного комитета муниципального 
района» исключить.



2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Атнинского 
муниципального района http://atnva.tatarstan.ru/. на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского 
поселения Атнинского мун 
района Республики Татар| А.В.Фатыхова

http://atnva.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

